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To: @rivm.nl]
ce @rivm.ni]; IEEEE N @ rivm.ni]; AVG-RIVMERED
BER@rivm.ni]

From: AVG-RIVM

Sent: Sat 9/26/2020 12:45:37 PM

Subject: FW: Urgent - verstrekking testmateriaal [IEEEEIM *DEPARTEMENTAAL VERTROUWELIJK*
Received: Sat 9/26/2020 12:45:38 PM

*DEPARTEMENTAAL VERTROUWELIIK*

Hallo

Gelieve jouw aandacht voor onderstaande bericht van de FG van VWS.

Is dit een proces dat via IDS verloopt en zo ja, kun jij antwoorden (laten) geven op het informatieverzoek van de
FG (zie onder)?

Graag aandacht voor de termijn waarin de FG antwoord wenst (uiterlijk maandag, sneller als dat kan).

De vraag is naar [JJ KB gestuurd. In overleg met|EXEZN (cc en accountable voor privacy) zetten we alvast de
vraag verder uit in de organisatie.

Indien IDS niet het centrum is waarlangs onderstaande proces verloopt, weet jij welk centrum bij het RIVM dit dan
wel zou kunnen zijn?

Alvast dank voor je snelle reactie en excuses voor dit verzoek in het weekend en de korte termijn.
Wil jij je antwoord reply doen naar de AVG mailbox enen mij? DANK!

Groeten,

51.2e
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC) | Werkplek JERRL

Postbus 1 / postvam 3720 BA Bilthoven
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
RIVM.nl

www.rivim.nl | RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs).
Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd.
Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

van: [CE ) BT o invws.nt>

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 21:03

v I SN WA T - I

@rivm.nl>
Onderwerp: FW: Urgent - verstrekking testmateriaal

Beste allen,
***VERTROUWELIIK***
Ter info, inzake testmateriaal CovidsEcai]

Groet,
512e

van: [EEDN
Verzonden: vrijdag 25 september 2020 18:17

Aan: IEEN @ rivm..nl' 12 rivm.nl>



557170
cc: IEETM e v SR o civin..>

Onderwerp: Urgent - verstrekking testmateriaal [ EEECIIN

Beste

Graag je dringende aandacht voor het onderstaande inzake testmateriaal Covid.

Persoonsgegevens i.v.m. berichtgeving van de NOS van 23 september jl. over het inschakelen van een laboratorium in [ IEEEEEE
voor de analyse van coronatests van Nederlandse burgers.

In dit artikel wordt aangegeven dat de eerste materialen door lab Saltro naar hun zusterlab in [JEEEERZiin verstuurt.

Bij navraag bij de beleidsdirectie DGV en GGD Woerden ter beantwoording aan de AP blijkt dat deze berichtgevi i lopt en
is aangegeven dat er nog geen doorgifte van persoonsgegevens en genetisch materiaal aan derde landen alsWhee&
plaatsgevonden. Aan de AP hebben we laten weten dat VWS voor wat betreft het proces zich in een verkennende fase bevindt
waarbij VWS momenteel bezig is met de uitwerking en de onderhandeling van de details van het contract. Waarbij ook de
privacyaspecten de aandacht van VWS heeft.

Echter uit het gesprek dat ik zojuist met de Functionaris voor gegevensbescherming van Saltro heb gehad, werd door hen
aangegeven dat samples met genetisch materiaal door het RIVM aan hen zijn aangeleverd voor testen ten behoeve van het
verkrijgen van een kwaliteitscertificaat voor de diagnostische methodiek. Saltro gaf aan dat deze test in hun zuster lab inEES
Mijn uitgevoerd. Voor zover mij nu bekent gaat het hier om 15 monsters bestaande uit 5 positief geteste monsters in de
vorm van een poolsera en 10 negatief geteste monsters (bestaande uit 2 patiént uniek en 8 media)

Herkennen jullie dit en kan het RIVM hier de context in relatie tot privacywetgeving AVG aangeven?

Het is van groot belang dat deze informatie zo scherp mogelijk geformuleerd wordt omdat op basis van deze informatie
overwogen moet worden of de AP maandag aanvullend geinformeerd moet worden.

In verband met eventuele terugkoppeling aan de AP ontvang ik graag uiterlijk maandag of zoveel eerder als mogelijk een reactie

op bovenstaande.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

minVWS.nl | (06 A
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag



